

تداوم آلودگی هوادر پایتخت

مدیر واحد مدل سازی و پیش بینی شرکت کنترل کیفیت هوای تهران گفت: شاخص کیفیت هوا دیروز روی عدد ۱۱۲ قرار گرفت و هوای پایتخت آلوده گزارش شد. حسین شهبازی در گفت و گو با فارس، درباره کیفیت هوای پایتخت اظهار داشت: تهران از ابتدای سال ۲۵ روز هوای پاک، ۱۸۳ روز هوای سالم، ۴۱ روز هوای ناسالم برای گروه های حساس و یک روز هوای ناسالم برای همه افراد داشته است. وی تصریح کرد: همزمان با اوج ترافیک شبانه گلی غلظت حساس در اکثر نقاط تهران ادامه خواهد داشت. شهبازی گفت: برای امروز نیز بیشتر مناطق تهران هوای ناسالم خواهد داشت و وضعیت آلایندهی همچنان ادامه دارد.

بنیاد

پرداخت ۶۳۰ میلیارد تومان مالیات توسط بنیاد مستضعفان

رئیس بنیاد مستضعفان گفت: بنیاد مستضعفان سال گذشته بیش از ۶۳۰ میلیارد تومان مالیات پرداخت کرده است. به گزارش فارس، جلسه مجمع عمومی و بررسی عملکرد منتهی به

سال ۹۷ بنیاد مستضعفان، با حضور محمدجواد ابروئی، معاون نظارت و حسابرسی دفتر مقام معظم رهبری و رئیس و اعضای هیأت امنای بنیاد مستضعفان برگزار شد. سید پرویز فتح، رئیس بنیاد مستضعفان در این جلسه با اشاره به فعالیت های محرومیت زدایی بنیاد در سال ۹۷، گفت: گام های خوبی برای رسیدن به اهداف اصلی بنیاد از جمله کمک به ارتقای سطح زندگی مادی، معنوی و فرهنگی مستضعفان و محرومان جامعه برداشته شده است. وی با اشاره به سرمایه گذاری بیش از ۵۰۰ میلیارد تومانی بنیاد مستضعفان در حوزه های مختلف محرومیت زدایی، خاطر نشان کرد: این کمک ها در زمینه هایی چون مسکن، خدمات بهداشتی و سلامت، حمایت از تحصیل، سبد غذایی مادران باردار و... انجام شده است. رئیس بنیاد مستضعفان همچنین از ایجاد بیش از ۵۸ هزار شغل مستقیم برای محرومان در نقاط مختلف کشور خبر داد. محمدجواد ابروئی، معاون نظارت و حسابرسی دفتر مقام معظم رهبری نیز در این جلسه با تأکید بر انطباق عملکرد مالی بنیاد مستضعفان با بودجه مصوب سال ۹۷، گفت: در حسابرسی انجام شده توسط موسسه مفید راهبر، هیچ مغایرتی بین صورت های مالی و گزارش ارائه شده بنیاد با بودجه مصوب این نهاد مشاهده نشد.

حادثه

وکلای اولیای دم «میترا استاد» استعفا کردند

وکلای اولیای دم میترا استاد از وکالت موکل خود در پرونده قتل آن مرحوم توسط محمدعلی نجفی استعفا کردند. به گزارش فارس، این اتفاق در شرایطی رخ داد که امروز ۶ آذر قرار است دور جدید دادگاه محمدعلی نجفی برگزار شود. دیروز محمود حاجولوی و مسعود افروز، وکلای اولیای دم میترا استاد به فارس گفتند که از وکالت این پرونده استعفا کرده اند. این وکلاء اعلام کردند فعلا دلایل استعفا خود را بیان نمی کنند و در زمان دیگری شفاف سازی خواهند کرد.

آموزش

تخلف ۲ منطقه آموزشی در توزیع کتب درسی

رئیس سازمان پژوهش و برنامه آموزشی با بیان اینکه مشکل توزیع کتب درسی در یکی، دو منطقه آموزشی وجود داشت، گفت: کمبود کتب درسی نداریم. حجت الاسلام والمسلمین علی ذولعمر در گفت و گو با فارس، درباره کمبود کتب درسی گفت: از نظر وظیفه های که سازمان پژوهش باید انجام می داد، نقص و اشکالی نداشتیم و متأسفانه فضای آموزشی که در برخی کتال ها شده بدون اطلاع بود. وی ادامه داد: تصورشان این بود که سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی موظف است کتاب را به دست دانش آموزان برساند، در حالی که وظیفه ما این است بر اساس آن سامانه ثبت سفارش کنیم، کتب درسی را به استاذها تحویل دهیم و استان ها به شهرستان ها و به مدرسه تحویل دهند. وی ادامه داد: در یکی، دو منطقه تخلفاتی صورت گرفته بود که در حال پیگیری است و بخش رسیدگی به تخلفات وزارت آموزش و پرورش موضوع را دنبال می کند.

بهداشت

رئیس سازمان دامپزشکی:

۱۴۲ بیماری انسانی منشأ حیوانی دارد

رئیس سازمان دامپزشکی گفت: ۱۴۲ بیماری حائز اهمیت انسانی همچون ایدز از حیات وحش نشأت گرفته است. علیرضا رفیعی، رئیس سازمان دامپزشکی تصریح کرد: به دلیل افزایش بیماری های نوظهور که غالباً از حیات وحش نشأت می گیرد، باید همکاری های بین حوزه های آموزش و پرورش، بهداشت و دامپزشکی را تقویت کرد. ۱۴۲ بیماری انسانی همچون ایدز که حائز اهمیت بوده از حیات وحش نشأت گرفته است همچنین حیات وحش منشأ بیماری های حیوانات اهلی مثل سل، تب مالت و نیوکاسل هم بوده است. تأثیر بیماری های حیات وحش بر جمعیت آنها حائز اهمیت است. وی ادامه داد: تشخیص موقیع بیماری های حیوانات در نجات آنها و انسان ها باید مورد توجه قرار گیرد، چرا که به کاهش هزینه ها منجر می شود.

اسدالله خسروی

خبرنگار

با درمان بیش از ۵۵۰۰ زوج نابارور روستایی در قالب طرح «برکت خانواده» ۵۵۴ نوزاد متولد شده اند. به گزارش «وطن امروز»، دولت نسبت به موضوع تحلیل جمعیت کشور که نسل های آینده را تهدید می کند، بی توجه است؛ بی توجهی به موضوع مهمی که بارها مورد تأکید مقام معظم رهبری و نمایندگان مجلس بوده اما تاکنون نسخه ای برای آن پیچیده نشده است. کاهش نرخ ازدواج در کنار افزایش ناباروری زوج های جوان به همراه پدیده تک فرزندی موجب شده رشد جمعیت کشور روندی کاهشی را در پیش گیرد. غافل از اینکه جمعیت جوان یکی از مؤلفه های رشد و توسعه کشور است. کارشناسان معتقدند بی توجهی به نرخ رشد جمعیت تبعات جبران ناپذیری را بویژه به لحاظ منابع انسانی و تأثیر آن بر شاخص های پیشرفت به دنبال خواهد داشت. ضرورت توجه به این مهم تا جایی است که اردیبهشت ماه ۹۳، سیاست های کلی جمعیت از سوی مقام معظم رهبری ابلاغ شد؛ در این سیاست ها ضمن تأکید بر نقش بالای مولفه جمعیت بر پیشرفت و اقتدار ملی، از همه دستگاه های مترب در این زمینه

خواستار شده است اقدامات لازم با دقت، سرعت و قوت انجام شود. علاوه بر تأکیدات رهبر انقلاب بر مقوله جمعیت، طرح «جامع جمعیت و تعالی خانواده» نیز که به پیشنهاد شورای عالی انقلاب فرهنگی از سال های پیش تدوین و به مجلس ارسال شده است، همچنان در مجلس خاک می خورد و اولویتی برای بررسی و تصویب آن به چشم نمی خورد. دولت معتقد است قانونی شدن و اجرای این طرح بار مالی دارد. با این وجود عزمی جدی برای پرداختن به چنین موضوع مهمی از سوی دولت دیده نمی شود. طبق آمارهای موجود، ۲۰ درصد زوج های جوان کشور نابارورند از طرفی نیز مشکلات اقتصادی و... موجب شده سن ازدواج جوانان در کشور بالا برود. این مشکلات موجب می شود رشد جمعیت کشور در سال های آینده سیر نزولی داشته باشد. اهمیت به رشد جمعیت کشور، تحکیم بنیان خانواده و یوایی، بالندگی و جوانی جمعیت با افزایش نرخ باروری، موجب شده برخی نهادهای غیردولتی به جای دولت دست به کار شوند و تمهیداتی را در دستور اجرا بگذارند. از جمله ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) با راهکارهای کارشناسانه و حمایت از جوانان سراسر کشور تا حدی زمینه رشد ازدواج را مهیا کرده و هزینه درمان خیلی از زوج های نابارور را پذیرفته است.

درمان بیش از ۵۵۰۰ زوج نابارور روستایی در قالب طرح «برکت خانواده»

از سال ۹۴، تا به امروز ۱۱۸۵۱ زوج نابارور در مناطق روستایی شناسایی و ۵۵۹۲ زوج زوج طی مراحل فرآیند تشخیص و درمان به مراکز درمانی معرفی شده اند. در تشریح خدمات ارائه شده رایگان به زوج های نابارور گفت: انجام انواع خدمات تشخیصی و درمانی اعم از آزمایش های بالینی، تصویربرداری، IUI، IVF و ICSI و تأمین داروهای مورد نیاز، از جمله خدمات رایگان ارائه شده به معرفی شدگان است. در مدت ۴ ساله که از اجرای طرح «برکت خانواده» می گذرد، تاکنون ۵۵۴ نوزاد در سراسر کشور به

دسترسی روستاییان به مراکز درمانی، مشکل تأمین هزینه های هنگفت درمان ناباروری و پوشش ندادن این نوع خدمات توسط شرکت های بیمه ای، ستاد اجرایی فرمان امام تصمیم گرفت در حوزه کمک به درمان زوج های نابارور ساکن در مناطق روستایی کشور، به شکل جدی ورود کند. مدنی با اشاره به اینکه طرح برکت خانواده از سال ۱۳۹۴ توسط شرکت خدمات بیمه برکت با هدف شناسایی و درمان زوج های نابارور روستایی در مناطق محروم به اجرا درآمده است، بیان کرد: با آغاز طرح برکت خانواده

به گفته مدیر عامل بنیاد برکت، با درمان بیش از ۵۵۰۰ زوج نابارور روستایی در قالب طرح «برکت خانواده»، ۵۵۴ نوزاد متولد شده اند. امیر حسین مدنی با اعلام این خبر افزود: با شناسایی، معرفی به مراکز درمانی و پوشش کامل هزینه های درمان ناباروری ۵۵۹۲ زوج کم بضاعت ساکن مناطق روستایی و محروم کشور در قالب طرح «برکت خانواده»، تا به امروز ۵۵۴ نوزاد در مناطق محروم و کمبرخوردار کشور به دنیا آمده اند. مدیر عامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام ادامه داد: همچنین با عنایت به عدم

طرح «جامع جمعیت و تعالی خانواده» قبل از بودجه ۹۹ به صحن علنی مجلس می آید

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی درباره بی توجهی دولت نسبت به مسأله ناباروری زوج های جوان و کاهش جمعیت کشور در آینده به «وطن امروز» گفت: مسأله حمایت از زوج های نابارور و نیز توجه به رشد جمعیت کشور سال هاست از سوی مجلس دنبال می شود اما از آنجایی که دولت اعتقاد چندانی به این موضوع مهم ندارد، متأسفانه همیشه کمبود بودجه را بهانه کرده و چنین موضوع مهمی را در اولویت قرار نمی دهد. حجت الاسلام نصرالله پژمانفر به طرح «جامع جمعیت و تعالی خانواده» که به پیشنهاد شورای عالی انقلاب فرهنگی تدوین شده و در مجلس مسکوت مانده است، اشاره کرد و افزود: این طرح بخوبی جمع بندی و آماده ارائه در صحن علنی مجلس است. تلاش نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی این است طرح یادشده قبل از بودجه سال ۹۹ به صحن علنی آورده شود، چرا که بی تفاوتی به قانونمندان کردن چنین طرحی می تواند تبعات جبران ناپذیری را به دنبال داشته باشد. وی به مزایای قانونی شدن طرح «جامع جمعیت و تعالی خانواده» اشاره کرد و افزود: در شرایطی که نرخ ناباروری زوج ها روز به روز افزایش می یابد و از طرفی سن ازدواج نیز در کشور بالا رفته است، سختی را به دنبال خواهد داشت.



تجهیز پلیس راهور به پهپاد ترافیکی

جانشین فرمانده نیروی انتظامی گفت: درصدد هستیم پلیس راهور را به پهپاد ترافیکی مجهز کنیم و دوربین های سیال را نیز توسعه دهیم. به گزارش مهر، سردار ایوب سلیمانی گفت: امروز به اطلس تصادفات و نقاط حادثه خیز در کشور آگاه و مشرفیم و با هوشمندسازی پلیس قادر هستیم تصمیم درست را در زمان و موقعیت مناسب برای یک موضوع خاص بگیریم؛ پلیس هوشمند قادر خواهد بود همه حوادث و رویدادها را تحت کنترل خود در آورد.

با وجود بی توجهی دولت به سیاست های کلی جمعیت، دیگر نهادها برای مهار بحران جمعیتی دست به کار شده اند

صدای شیرین نوزادان در خانه های روستایی



دنیا آمده اند. مدیر عامل بنیاد برکت خاطر نشان کرد: بیمه برکت علاوه بر هزینه های درمان زوج های نابارور مناطق روستایی، هزینه های زایمان آنها را نیز تأمین می کند. با این وجود به برکت و همت بنیاد برکت، زوج های روستایی که برای فرزندآوری دچار مشکل هستند، می توانند با مراجعه به دفاتر شرکت خدمات بیمه برکت مستقر در مراکز تمام استان ها، از خدمات رایگان طرح «برکت خانواده» استفاده کرده و ضمن تشکیل پرونده، به مراکز درمانی معرفی شوند و فرآیند درمان شان آغاز شود.

بی توجهی دولت به بخش آموزش برای جلوگیری از پدیده ناباروری

وزارت بهداشت و وزارت آموزش و پرورش با آموزش های لازم فردی و جمعی، جوانان و نوجوانان را از خطر ابتلا به این بیماری پر هزینه در آینده آگاه کنند، چرا که مسائلی چون تغذیه نادرست، استعمال دخانیات، محیط، آب هوای ناسالم، استرس ها و... موجب بروز چنین بیماری ای می شود. در چنین شرایطی آموزش های لازم می تواند تأثیر بسزایی در جلوگیری از ناباروری جوانان داشته باشد.

عضو کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با «وطن امروز» درباره چاره اندیشی برای حل بحران کاهش نرخ جمعیت کشور در آینده و رفع مشکل ناباروری زوج های جوان، گفت: تا زمانی که طرح جامع جمعیت و تعالی خانواده شکل قانونی به خود نگیرد، همچنان باید شاهد افزایش سن ازدواج جوانان، ناباروری و مشکل تأمین نیروی کار در آینده باشیم. بهروز بنیادی با بیان اینکه میزان نرخ باروری در کشور در کنار کاهش نرخ ازدواج تهدید کننده نسل آینده کشور است، اظهار داشت: هزینه های بالای باروری و نبود اشتغال جوانان برای تشکیل خانواده مشکلاتی است که اگر برای حل آن چاره اندیشی نشود، مشکلات عدیده ای را برای کشور در سال های آتی به وجود می آورد؛ مشکلاتی نظیر کاهش رشد جمعیت، کمبود نیروی جوان کار، افزایش هزینه های درمانی و بیمه ای و مسائلی چون آسیب های اجتماعی و فرهنگی که باید از سال ها پیش مدنظر مسؤولان قرار می گرفت.

بنیادی به مغفول ماندن آموزش جوانان و نوجوانان با هدف رعایت نکات علمی و بهداشتی برای جلوگیری از ناباروری آنها در آینده اشاره کرد و افزود: اگر چه ناباروری در کشور بخوبی قابل درمان است اما هزینه های سنگین آن موجب می شود خیلی از زوج های جوان در مواجهه با چنین بیماری ای نتوانند هزینه های سنگین درمان آن را بپردازند، بی برابری ضرورت دارد بنابراین ضرورت دارد

توانایی کشور در درمان ناباروری

جهت تجهیزات، هم از جهت نوع درمان و هم از لحاظ وسایل مصرفی و محیط کشت و... ضمن اینکه به اثبات رسیده است متخصصان ایرانی ماهرترین افراد در درمان ناباروری هستند. در این زمینه تنها وابستگی به خارج کشور نداریم، بلکه به وفتور و فراوان خارجی ها به ایران می آیند تا ناباروری خود را درمان کنند. احمد وثوق در پاسخ به این سؤال که چند درصد زوج های نابارور قطعی درمان می شوند و چند درصد آنها درمان پذیر نیستند، اظهار داشت: درمان ناباروری با توجه به روش های کمکی که اکنون وجود دارد، تقریباً در دسترس است ولی به یک استمکار و پشتکار نیاز دارد. یعنی زوجین وقتی برای درمان مراجعه می کنند، باید حوصله داشته باشند و زمان بگذارند تا هم مشکل شان مشخص و هم روش درمانی مناسب آنها انتخاب شود. به گفته وی، بعد از اینکه روش درمانی

ایران در درمان نازایی همگام با کشورهای پیشرفته دنیا است. پژوهشگاه رویان در سال ۱۳۷۰ به عنوان مرکز جراحی محدود با هدف ارائه خدمات درمانی به زوج های نابارور و پژوهش و آموزش در زمینه علوم باروری و ناباروری توسط زنده یاد دکتر سعید کاظمی آشتیانی و گروهی از پژوهشگران و همکارانش در جهاد دانشگاهی علوم پزشکی تأسیس شد. این پژوهشگاه یک قطب تحقیقاتی و فناوری در تراز بین المللی، پیشگام در توسعه علم، فناوری و نوآوری در علوم زیستی با مرجعیت در علوم سلول های بنیادی، تولیدمثل، زیست فناوری، طب ترمیمی و موثر در ارتقای سلامت جامعه است. مأموریت پژوهشگاه رویان در راستای نقشه جامع علمی کشور و در چارچوب برنامه توسعه جهاد دانشگاهی در محورهای چون پژوهش و توسعه علم و فناوری در زمینه های زیست شناسی و پزشکی

تولیدمثل، سلول های بنیادی و زیست فناوری، آموزش و ترویج یافته های علمی در سطح ملی و بین المللی، تجاری سازی یافته های پژوهشی برای ارائه خدمات و تولید محصولات زیستی به منظور رفع نیازهای علمی تخصصی کشور، درمان بیماران نابارور و صعب العلاج از طریق استفاده کارآمد از نتایج پژوهش است. این پژوهشگاه فعالیت های پژوهشی و آموزشی و نیز درمانی خود را در قالب ۳ پژوهشگاه و ۲ مرکز خدمات تخصصی (مرکز درمان ناباروری و مرکز سلول درمانی) با راهبرد «از علم تا کاربرد» انجام می دهد.

درمان ناباروری مستلزم استمکار و پشتکار

معاون پژوهشگاه رویان درباره درمان های ناباروری می گوید: در موضوع درمان های ناباروری به طور قطع و یقین همسطح پیشرفته ترین کشورهای دنیا در حال حرکت هستیم؛ هم از

انتخاب شد، شناس باروری در هر دوره درمان محدود است، یعنی اینطور نیست که با یک بار درمان احتمال بارداری به ۱۰۰ درصد برسد. بعضی زوج ها نیز به تکرار درمان دارند و باید تحمل داشته باشند و هزینه آن را که گران هم هست، بپذیرند. بعضی از زوجین به علت گرانی درمان، برای بار دوم و سوم مراجعه نمی کنند و از بارداری ناامید می شوند. اکنون درصد کمی هستند که امکان باروری آنها صفر است؛ آن دسته از مردان عقیمی که عقیم بودن آنها برگشت پذیر نباشد، اگر نه با کمترین استعداد باروری امکان فرزندآوری وجود دارد. خاطر نشان کرد: امیدواریم سازمان های بیمه گر با توجه به سیاست های افزایش جمعیت کشور پای کار بیایند و با توجه به ابلاغ سیاست های کلی نظام سلامت، درمان های ناباروری هم تحت پوشش بیمه قرار بگیرد.

